

ಈ ದಿನ ದಿ:19.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆವಿವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.22.2.2006, ದಿ.17.6.2013, ದಿ.5.7.2013 ರ ಮೂರು ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 3, ದಿ.2.9.2013 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-4, ದಿ.18.7.2013 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-5, ದಿ.16.01.2014 ರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-6, ಎಂ.ಆರ್ ಹೆಚ್ 5/2013-14 ರ ಮೂರು ಪುಟಗಳ ಒಂದು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ-7, ಎಂ.ಆರ್ ಹೆಚ್ 7 ರ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ-8, ಎಂ.ಆರ್ ಹೆಚ್ 1 ರ ಎರಡು ಪುಟಗಳ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ನ್ನು ನಿಡಿ-9, ಎಂ.ಆರ್ ಹೆಚ್ 5, ಎಂ.ಆರ್.ಹೆಚ್ 7, ಎಂ.ಆರ್.ಹೆಚ್-1 ರ ಮೂರು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-10 ರಿಂದ 12, ಸರ್ವೆ ನಂ.141, 142, ರ ಎರಡು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಮತ್ತು 14, ಸರ್ವೆ ನಂ.142 ರ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-15, ಸರ್ವೆ ನಂ.142 ರ ಎರಡು ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-16 ಮತ್ತು 17, ಸರ್ವೆ ನಂ.142/1 ಮತ್ತು 142/2 ರ ಎರಡು ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19, ಸರ್ವೆ ನಂ.142 ರ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-20, ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1 ರ ಮೂರು ಪುಟಗಳ ಎರಡು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-21 ಮತ್ತು 22, ಸರ್ವೆ ನಂ.141 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-23, ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1 ರ ಎರಡು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-24 ಮತ್ತು 25, ಸರ್ವೆ ನಂ.142/2 ರ ಮೂರು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-26 ರಿಂದ 28, ಸರ್ವೆ ನಂ.141 ರ ಎರಡು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-29 ಮತ್ತು 30, ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1 ರ ಪಹಣಿಯನ್ನು

ನಿಡಿ-31, ಸರ್ವೆ ನಂ.141/2 ರ ಎರಡು ಪುಟಗಳ ಒಂದು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-32, ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1 ರ ಎರಡು ಪುಟಗಳ ಒಂದು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-33, ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1, 142/2, 142/2 ರ ಮೂರು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-34 ರಿಂದ 36, ಸರ್ವೆ ನಂ.141 ರ ಲೆವೆನ್ ಇ ನಕ್ಷೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-37, ಸರ್ವೆ ನಂ.142/1 ರ ಲೆವೆನ್ ಇ ನಕ್ಷೆಯ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-38, ಜಗನ್ನಾಥ್ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೆಇಬಿ ಬಿಲ್ಲಿನ 14 ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-39 ರಿಂದ 52, 8 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-53 ರಿಂದ 60, ಒಂದು ಪೈನ್‌ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ನಿಡಿ-61, ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯ ಖುಣಾಭಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-62, ದಿ.6.1.2014 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಇ-ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-63, ಕಬ್ಬಾಳಮ್ಮ ಬೋರ್ವೆಲ್ಸ್ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ಕನಕಪುರ.