

ದಿ. 18.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಸಿ ಎಂ ಜೆ ರವರಿಂದ:-

1. ವಾದಿಗಳ ಮೂಲ ಕರ್ತ ಹೊನ್ನೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾದರೆ ವಾದಿಗಳ ಮೂಲ ಕರ್ತ ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೂಕೇಗೌಡ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೂಕೇಗೌಡರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ, ಹೊನ್ನೇಗೌಡ, ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇಗೌಡ. ಕೂಕೇಗೌಡರ 4 ಜನರ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಇರುವ ಹೊನ್ನೇಗೌಡರೇ ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹೊನ್ನೇಗೌಡ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊನ್ನೇಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳೇ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಇತರರು ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಉಃಸಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ವಾದಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಜನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಗಳು ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಏಕ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಕೂಕೇಗೌಡರ ಕಾಲದಿಂದಲೇ ಅವರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

DW-1

ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೂಕೇಗೌಡರು ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

2. ಸರ್ವೆ ನಂ.141 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 21 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.142 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯಾದ ಹೊನ್ನೇಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.141 ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.142 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಏಕ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 2005 ರಲ್ಲಿಯೇ ಆ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2005 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀವೇನಾದರೂ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅದರೆ ಸಿದ್ಧೇಗೌಡರು ಅಂದರೆ 1ನೇ ವಾದಿ ನನಗೆ ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ 1ನೇ ವಾದಿ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ನೊಂದಣಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2005 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೂಕೇಗೌಡರ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು 8 ಚಿಲ್ಲರೆ ಜಮೀನನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅದರ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನುಗಳು ಹೋಗಿದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

DW-1

3. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ 2005 ರ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಅವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಅವರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.141/1 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಗಳಿಗಾಗಲೀ ಅವರ ತಂದೆಯಾದ ಸಿದ್ದೇಗೌಡರಿಗಾಗಲೀ ಅವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದುವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯಾದ ಹೊನ್ನೇಗೌಡರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.142/1 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ.141 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಮ್ಮನಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡರು ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂ.142/2 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.07.2013 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಮ್ಮನಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡರು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಪೌತಿ ಖಾತೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ನ್ನು ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ನಿಂಗಮ್ಮನವರು

DW-1

ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ನಿಂಗಮ್ಮನವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05.07.2013 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ರಿಂದ 3 ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆ ಜಮೀನುಗಳು ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಎಲ್ಲಾ ವಕ್ಕಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಸಮಾನವಾದ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಸಮಾನವಾದ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿಗಳೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಆಲಿಸಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಾಧಾ ಎಸ್)

ಅ/ಛ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ

ಎಫ್ ಸಿ.,

O.S 470/2014

DW-1

ಕನಕಪುರ .