

ದಿ. 03.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಸಿ ಎಂ ಜೆ ರವರಿಂದ:-

6. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ ಸಹಿಯಾಗಲೀ ಅವರ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯಾಗಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 16.01.2014 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಿಯಪ್ಪ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೊಟೇಗೌಡರು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಿಯಪ್ಪ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೊಟೇಗೌಡರು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಶಶಿಭೂಷಣರೆಡ್ಡಿರವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಾರಾಟದಾರರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಅಂಶವು ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣ ನಾನು ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಶಶಿಭೂಷಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಶಶಿಭೂಷಣರೆಡ್ಡಿರವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆಲವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ಅವರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಲಿಂಗೇಗೌಡ

DW-1

, ಕರಿಯಪ್ಪ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೋಟೇಗೌಡರು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಶಶಿಭೂಷಣರೆಡ್ಡಿರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಆ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿ ವಿವರವಾಗಿ ಬರೆಯಿಸಿ ಅವರುಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-6 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಂತೆ ವಾದಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಕೇಳಿದ್ದೆವು ಆದರೆ ವಾದಿಗಳು ಅದು ಅವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಕರಿಯಪ್ಪ, ಕೆಂಚಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮೋಟೇಗೌಡರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿಡಿ-13 ರಿಂದ ನಿಡಿ-17 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಹೊನ್ನೆಗೌಡರ ಹೆಸರಿನ ಸಮೇತ ಉಳಿದವರೊಂದಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು 2013 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾರಾಟದಾರರು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಕಾರಣ ಆ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆಯು ಸಹ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರುತ್ತಿರಬಹುದು ಅವರು ನೋಡದೇ ಖರೀದಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾರಾಟದಾರರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡದೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ನಿಡಿ-6 ರಂತೆ ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬದವರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ

O.S 470/2014

DW-1

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಸಮಾನವಾದ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾದ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸಮರ್ಥನೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ರಾಧಾ ಎಸ್ )

ಅ/ಛಿ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ

ಎಫ್ ಸಿ.,

ಕನಕಪುರ .